

Koszalin, dnia 15 lutego 2022 r.

OA-I-2.0003.1.2022.AN

**Pani
DOROTA CHAŁAT
Radna Rady Miejskiej
w Koszalinie**

Odpowiadając na Pani zapytania zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 27 stycznia 2022 r. w poniższych sprawach informuję:

1. dot. prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonych miejscach:

Koszalińscy rolnicy mają możliwość sprzedaży na targowiskach miejskich w Koszalinie przy ul. Połczyńskiej 39 oraz przy ul. Władysława IV. Nie ma potrzeby wyznaczania dodatkowego miejsca do sprzedaży dla koszalińskich rolników po pierwsze dlatego, że w piątek zwyczajowo prowadzą oni sprzedaż na targowisku przy ul. Połczyńskiej 39, gdzie handlują od lat i mają stałych klientów.

Zgodnie z ustawą o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników nie pobiera się od nich opłaty targowej. Po drugie w sobotę targowisko przy ul. Połczyńskiej 39 jest puste, rolnicy nie mają potrzeby handlować dodatkowo w sobotę, handlują cztery osoby, klientów praktycznie nie ma. W tym dniu intensywniejszy handel prowadzony jest na targowisku miejskim przy ul. Władysława IV, gdzie również zgodnie z powyższą ustawą od rolników nie pobiera się opłaty targowej.

Wyznaczenie nowego miejsca do prowadzenia handlu dla rolników nie ma więc uzasadnienia z punktu widzenia handlujących rolników, jak również ich klientów, a także Miasta które musiałoby ponieść znaczące koszty aby przygotować nowe targowisko.

2. dot. wdrożenia inicjatywy pt. Różowa skrzyneczka:

1) dot. liczby oraz wyszczególnienia szkół i jednostek kultury, w których uczestniczą dzieci starsze i młodzież:

Gmina Miasto Koszalin jest organem prowadzącym dla: 13 szkół podstawowych, 11 szkół ponadpodstawowych oraz 4 placówek oświatowo-wychowawczych. Poniżej wykaz tych szkół i placówek:

Lp.	Nazwa jednostki organizacyjnej	Adres
1	Sportowa Szkoła Podstawowa Nr 1	ul. Zwycięstwa 117
2	Szkoła Podstawowa Nr 3	ul. Jabłoniowa 23
3	Szkoła Podstawowa Nr 4	ul. Podgórna 45
4	Szkoła Podstawowa Nr 5	ul. Franciszkańska 102
5	Szkoła Podstawowa Nr 6	ul. Gnieźnieńska 3
6	Szkoła Podstawowa Nr 7	ul. Wojska Polskiego 36
7	Szkoła Podstawowa Nr 9	ul. Powstańców Wielkopolskich 23
8	Szkoła Podstawowa Nr 10	ul. Fryderyka Chopina 42
9	Szkoła Podstawowa Nr 13	ul. Rzemieślnicza 9
10	Szkoła Podstawowa Nr 17	ul. Melchiora Wańkowicza 11
11	Szkoła Podstawowa Nr 18	ul. Stanisława Staszica 6
12	Szkoła Podstawowa Integracyjna Nr 21	ul. Podgórna 55
13	Szkoła Podstawowa Nr 23	ul. Sportowa 19
14	Zespół Szkół Nr 1	ul. Generała Władysława Andersa 30

15	Zespół Szkół Nr 7	ul. Orłąt Lwowskich 18
16	Zespół Szkół Nr 8	ul. Morska 108
17	Zespół Szkół Nr 9	ul. Jedności 9
18	Zespół Szkół Nr 10	ul. Gnieźnieńska 8
19	Zespół Szkół Nr 12	ul. Bolesława Krzywoustego 5
20	I Liceum Ogólnokształcące	ul. Komisji Edukacji Narodowej 1
21	II Liceum Ogólnokształcące	ul. Józefa Chełmońskiego 7
22	V Liceum Ogólnokształcące	ul. Jedności 9
23	VI Liceum Ogólnokształcące	ul. Stanisława Dąbka 1
24	CKU	ul. Jana Pawła II 17
25	Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy	ul. Rzeczna 5
26	Miejska Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna	ul. Morska 43
27	Bursa Międzyszkolna	ul. Jana Pawła II 17
28	Pałac Młodzieży	ul. Bogusława II 2

W Koszalinie działa 5 instytucji kultury: Koszalińska Biblioteka Publiczna, Muzeum, Bałtycki Teatr Dramatyczny, Filharmonia oraz Centrum Kultury 105. Program działania każdej z nich - w mniejszym lub większym stopniu - zawiera ofertę dla dzieci starszych i młodzieży.

2) dot. liczby zakupionych skrzynek przez te jednostki lub przez Miasto Koszalin lub inne jednostki (np. organizacje pozarządowe) z wyszczególnieniem podmiotu:

Różowe skrzynekki znajdują się w następujących w szkołach:

Lp.	Nazwa jednostki organizacyjnej	Liczba zakupionych skrzynek
1	Szkoła Podstawowa nr 4	1
2	Szkoła Podstawowa nr 5	1
3	Szkoła Podstawowa nr 10	2
4	Zespół Szkół nr 1	3
5	Zespół Szkół nr 9	2
6	Zespół Szkół nr 10	4
7	Zespół Szkół nr 12	1
8	I Liceum Ogólnokształcące	3
9	VI Liceum Ogólnokształcące	3
10	CKU	1

Skrzyneczka ze środkami higienicznymi znajduje się w jednej z instytucji kultury, w Koszalińskiej Bibliotece Publicznej. Przedstawiciel Fundacji „Akcja Menstruacja”, zwrócił się z propozycją umiejscowienia pojemnika z produktami menstruacyjnymi w budynku Głównym Koszalińskiej Biblioteki Publicznej. Fundacja zobowiązała się też uzupełniać skrzynekę w niezbędne środki higieniczne.

Warto podkreślić, że do Akcji „Różowa Skrzynekka” przyłączył się Koszaliński Oddział Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, umieszczając skrzynekki w swoich placówkach.

3) dot. działań w zakresie eliminacji ubóstwa menstruacyjnego:

W szkołach profilaktyczną opiekę zdrowotną nad dziećmi i młodzieżą sprawuje pielęgniarka środowiska nauczania i wychowania lub higienistka szkolna w gabinecie profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej. Pielęgniarka lub higienistka współpracuje z dyrektorem szkoły i nauczycielami w sprawach dotyczących bezpieczeństwa uczniów, żywienia jak i warunków higienicznych i edukacji zdrowotnej. Do działań podejmowanych w celu eliminacji ubóstwa menstruacyjnego należą:

- pogadanki w czasie godzin wychowawczych, zajęć wychowania do życia w rodzinie na temat menstruacji, mające na celu przekazanie rzetelnej wiedzy i akceptacji menstruacji jako zjawiska biologicznego,
- prelekcje filmów na temat okresu dojrzewania i związanej z tym menstruacji jako naturalnego elementu dojrzałości kobiet,
- rozpowszechnianie dostępnych materiałów (broszury, ulotki) i promowanie kampanii uświadamiającej o tematyce miesiączki i dostępnych środków higienicznych stosowanych podczas menstruacji na szkolnych stronach internetowych,
- edukacja w zakresie zdrowia, higieny i rozwoju człowieka i stosowania środków higieny osobistej bez względu na płeć.

Poniżej przedstawiam wykaz szkół i placówek oświatowych, w których dostępne są środki higieny intymnej oraz w których w najbliższym czasie zostanie zakupiona różowa skrzyneczka:

Lp.	Nazwa jednostki organizacyjnej	Podjęte działania
1	Sportowa Szkoła Podstawowa Nr 1	środki higieny intymnej są dostępne w sekretariacie i w gabinecie pielęgniarki
2	Szkoła Podstawowa Nr 3	środki higieny intymnej są w gabinecie pielęgniarki
3	Szkoła Podstawowa Nr 6	środki higieny intymnej są w gabinecie pielęgniarki
4	Szkoła Podstawowa Nr 9	różowa skrzyneczka zostanie zakupiona w II semestrze roku szkolnego 2021/2022
5	Szkoła Podstawowa Nr 13	różowa skrzyneczka zostanie zakupiona w II semestrze roku szkolnego 2021/2022
6	Szkoła Podstawowa Nr 17	środki higieny intymnej są w gabinecie pielęgniarki
7	Szkoła Podstawowa Nr 18	środki higieny intymnej są w gabinecie pielęgniarki
8	Szkoła Podstawowa Integracyjna Nr 21	różowa skrzyneczka zostanie zakupiona w II semestrze roku szkolnego 2021/2022
9	Szkoła Podstawowa Nr 23	środki higieny intymnej są w gabinecie pielęgniarki
10	Zespół Szkół Nr 7	środki higieny intymnej są w gabinecie pielęgniarki
11	Zespół Szkół Nr 8	szkoła bierze udział w akcji PCK „Akcja donacja”
12	II Liceum Ogólnokształcące	w 6 toaletach szkolnych są środki higieny intymnej z inicjatywy RR
13	V Liceum Ogólnokształcące	od lat w toaletach szkolnych są środki higieny intymnej z inicjatywy Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego
14	Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy	idea wykluczenia menstruacyjnego jest wdrożona już od wielu lat, środkami higieny osobistej dysponują nauczyciele i wychowawcy klas

Prezydent Miasta

Piotr Jedliński

